solum, sed et dæmones abegit. Et cum litteris ini-
 tiatus non esset, minime tamen ad memoriam libris
 opus habuit. Quidquid enim semel auditum mente
 complexus esset, id supra oblivionem omnem
 conservabat : et quocumque tempore usu ejus opus
 esset, promptum ad manus habebat. Tum vero in
 eadem regione etiam philosophatus est Amon ille,
 qui in Tabenna insula monasteriis præsident,
 tria millia discipulorum habuit : in quibus erant
 Benus et Theonas, monasticorum ordinum duces.
 Ambo vero et prædicationis gratiam Deo acceptam
 tulere. Theonam certe quidem dicunt ad summum
 Ægyptiorum et Græcorum et Romanorum sapien-
 tiam et disciplinam perdidicisse, et ad triginta an-
 nos silentium coluisse. Benus autem vitam insti-
 tuit, ut nunquam alicui irasceretur, neque juraret,
 neque mendacium diceret. Vocem etiam temera-
 riam aut vanam et nihili, nunquam ex ore protulit.
 Spectati quoque eo tempore fuere Copres, Helles
 et Helias. In iis Copres dæmonium expellendorum
 et variorum morborum sanandorum gratiam acce-
 perat. Helles autem tantum habuit miraculorum
 edendorum donum, ut tum etiam cum monastici
 instituti disciplinam disceret, candentes in sinu
 carbones tulerit, et vestes non adusserit. **180**
 Quare sodales suos ad æmulationem instituti sui,
 et vitæ ejus bonæ, quæ manifesto prodigiorum
 exhibendorum consequentem virtutem obtineret,
 excitavit atque pertraxit. Helias porro prope urbem
 Antinoum monasticæ philosophiæ suæ habuit offic-
 inam, qui centesimum et decimum excessit annum.
 Dixit is autem, prius se ad annos septuaginta
 solum in solis locis habitasse, quam in eo perve-
 nerit. Et cum ea esset ætate, ad finem tamen usque
 in certamine cœpto viriliter jejunans perduravit,
 perinde atque eo ipso, aut tertio iude anno mona-
 sticæ vitæ studium esset ingressus. Ad Achorin au-
 tem et Apelles ille enituit, monasteria Ægypti mi-
 rificis factis suis obstupesciens : quem dicunt
 aliquando, cum æs procuderet (nam hoc ei erat
 studium), et noctu dæmon in venustæ mulieris for-
 mam mutatus, pudicitia ejus insidias tendere cona-
 retur, candentem massam ex carbonibus sensim
 protraxisse, atque in faciem dæmonis conjecisse,
 eamque ustulasse, atque illum confestim luctuo-
 sum quiddam stridentem atque ululantem profu-
 gisse. Patres autem monachorum celebres temp-
 fuere, Isidorus, Serapion, et præterea Dioscorus.
 Atque Isidorus monasterio circumcirca tignis et mu-
 ro septo, hoc studio habebat, ne quis eorum qui in
 disciplina ejus erant (1), foras progredieretur : sed
 ubi quantum satis est rebus necessariis usus esset.
 in loco suo maneret. Porro Serapion ad decem milia
 discipulorum habens, circa Arsenoiten vixit : qui
 vero ei parebant, sudore suo victum parabant, eum-
 demque indigentibus etiam præbebant. Et a statis
 tempore mercede metentes, quantum opus esset fru-
 honi avaro, qui aliena appetat, persimilem esse
 lib. iv, cap. 23.

(1) Socrates asceten quemdam solitum fuisse
 dicere scribit, monachum opus non facientem,

menti, sibi comportabant, et aliis etiam monachis impertiebant. Porro Dioscuro centum erant sociatores. Et cum presbyter et sacrorum obeundorum minister esset, multam et exactam curam in divinarum rerum dispensationem impendit, disquisitione maxima eos qui ad mysteria percipienda adirent, explorans. Ut namque mens antea repurgaretur, cohortabatur, et conscientiam, ne quid patratum malorum haberet, scrutabatur. Erat præterea tum alius quoque, hoc etiam longe diligentior, nomine Eulogius, qui tanta dicitur providentia seu præcognitione, acrimonia mentis collimans, in eis qui ad divina accederent mysteria, usus esse, **181** ut non tantum quæ manifesto admissa essent peccata argueret, sed etiam quæ in cujusque cordis recessu laterent, aperte perspiceret. Itaque eos qui mali quidquam perpetrassent, aut de re quapiam vitiose essent affecti, a communione tum arcebat, delicta eorum proferens. Quod si iidem pœnitentia usi, pro eo atque convenit, se purgassent, rursus admittebat. Præter hos et Apollon solus locus incoluit, qui annos pubertatis ingressus, monasticam philosophari atque exercere cœpit. Et cum annis quadraginta in solitudine versatus esset, speluncam quamdam montanam prope habitabilem regionis partem, Dei responso admonitus, subiit, atque ibi habitavit. Plurimis vero miraculis præclaram famam adeptus, multos ad se pertraxit, et monachorum multorum auctor et dux fuit. Erant enim in moribus quoque ejus illecebræ quædam, nec minus etiam in doctrina insidentes. Sed quale divinæ ejus vitæ institutum fuerit, et quibus editis insignibus miraculis ejus temporis homines ad stuporem converterit, Timotheus, qui Alexandrinam Ecclesiam pie gubernavit, scripto peculiari complexus est: In quo non ipsius tantum, sed aliorum etiam multorum et magnorum virorum meminit.

CAPUT XXXV.

De Dorotheo, Pammone, Joanne, Benjamin, Marco, Mucario et Apollonio.

Eodem autem tempore apud Alexandriam, atque in solis, sicuti dicuntur, locis, et circum Mareoten, atque vicinos Libyæ, multi viri boni accurate admodum sunt philosophati, qui duorum millium numerum explevere: in quibus veluti illustris quædam stella Dorotheus ille resplenduit, Thebis oriundus. Vita ejus hæc erat, ut interdum lapides ex vicino mari colligeret, et domunculam anno quolibet construeret, eamque qui ædificare non posset, monacho relinqueret: noctu vero ex palmæ foliis funes plecteret, et sportas conficeret. Cibum ei erat panis sex uncie, et tenuium olerum fasciculus; potus, aqua. Et quod ab adolescentia hoc genus diætæ complexus fuerat, in eo quoque semper in extrema etiam senectute perduravit. **182** Nunquam vero vel in storea vel in lectulo cubare, aut etiam pedes per laxationem seu remissionem extendere, aut sua sponte somnum capere visus est. Nam veli opus facienti, vel persæpe cibum capienti, magna vi incubuit: hactenus saltem, ut oculis connumeret. Et nonnunquam cum vesceretur, somni violentia cibum ei ex ore excidit. Atque ali-